

บริษัท กรุงเทพคูสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าวแต่อย่างใด

วิชาติ โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2564

บริษัท กรุงเทพอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	11,226,002	19,666,366	8,778,600	17,332,843
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	8,908,070	7,191,782	1,027,177
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	3,109,094
สินค้าคงเหลือ		1,832,767	1,855,166	113,993
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	5.2	19,000	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4	1,634,550	1,272,926	85
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		716,831	26,565	143,626
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		24,337,220	30,012,805	13,172,575
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		4,590	5,276	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5	623,598	603,490	369,758
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	932,953	938,546	70,815
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	57,997,895
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	830,382
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		363,273	363,248	742,084
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	8	79,996,234	81,313,253	13,377,809
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	3,005,566	3,314,807	771,263
ค่าความนิยม		17,538,869	17,538,869	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,334,209	1,355,627	689,500
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		100,281	92,924	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	605,058	511,406	32,829
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		104,504,631	106,037,446	74,882,335
รวมสินทรัพย์		128,841,851	136,050,251	88,054,910

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 11	4,559,908	4,450,043	663,919	809,807
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3	5,003,616	3,709,802	878,359	755,129
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	-	107,467	-	107,467
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	13	179,335	319,831	55,606	126,883
- หุ้นกู้	14	3,099,744	-	3,099,744	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		74,400	82,600	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	3	-	-	12,170,656	11,296,481
เงินปันผลค้างจ่าย		4,063,836	107,408	4,014,395	63,746
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		590,855	1,705,088	-	1,102,126
รายได้ค่าบัตรสมาชิกรอดัดบัญชีส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี		162,216	185,460	89,690	102,734
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	15	-	7,206	-	7,206
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,397,804	545,446	281,288	122,169
รวมหนี้สินหมุนเวียน		19,131,714	11,220,351	21,253,657	14,493,748
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	1,000,000	6,000,000	1,000,000	6,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3, 13	3,084,288	3,141,862	570,764	582,735
หุ้นกู้	14	11,495,724	14,593,850	11,495,724	14,593,850
ประมาณการหนี้สินโครงการให้การรักษายาบาลตลอดชีพ		1,292,709	1,287,272	1,116,823	1,117,091
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		4,651,412	4,394,895	1,472,440	1,403,897
รายได้ค่าบัตรสมาชิกรอดัดบัญชี		498,889	561,520	116,052	140,463
หนี้สินภาษีเงินได้รอดัดบัญชี		3,100,998	3,324,432	168,134	179,145
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3	72,692	63,370	33,186	31,938
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		25,196,712	33,367,201	15,973,123	24,049,119
รวมหนี้สิน		44,328,426	44,587,552	37,226,780	38,542,867

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 17,582,235,672 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	1,758,224	1,758,224	1,758,224	1,758,224
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 15,892,001,895 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	1,589,200	1,589,200	1,589,200	1,589,200
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	30,166,103	30,166,103	30,103,179	30,103,179
ผลต่างจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้น	305,000	305,000	-	-
ส่วนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย	(2,698,029)	(2,699,611)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	175,822	175,822	175,822	175,822
ยังไม่ได้จัดสรร	39,678,473	47,099,526	16,744,811	24,498,891
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	11,507,113	11,274,144	2,215,118	2,145,806
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	80,723,682	87,910,184	50,828,130	58,512,898
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,789,743	3,552,515	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	84,513,425	91,462,699	50,828,130	58,512,898
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	128,841,851	136,050,251	88,054,910	97,055,765

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพธุรกิจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้					
รายได้ค่าบริการพยาบาล	3	18,873,471	16,070,584	2,623,894	2,335,678
รายได้จากการจำหน่ายสินค้า	3	790,953	648,339	-	-
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ	3, 5.1, 6.1, 7	-	613	-	210,503
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	13,447	-	39,839
อื่น ๆ	3	493,304	256,838	306,130	281,097
รวมรายได้อื่น		493,304	270,898	306,130	531,439
รวมรายได้		20,157,728	16,989,821	2,930,024	2,867,117
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่าบริการพยาบาลและต้นทุนขาย	3	13,124,751	11,168,933	1,846,720	1,730,567
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	3,514,325	3,272,392	771,977	831,005
รวมค่าใช้จ่าย		16,639,076	14,441,325	2,618,697	2,561,572
กำไรจากการดำเนินงาน		3,518,652	2,548,496	311,327	305,545
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.1	3,339	66,383	-	-
รายได้ทางการเงิน		13,102	4,192	40,209	36,234
ต้นทุนทางการเงิน		(172,495)	(214,923)	(150,258)	(192,929)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		3,362,598	2,404,148	201,278	148,850
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(644,886)	(481,894)	(36,762)	11,515
กำไรสำหรับงวด		2,717,712	1,922,254	164,516	160,365
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2,509,379	1,800,695	164,516	160,365
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย		208,333	121,559		
		2,717,712	1,922,254		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18	0.16	0.11	0.01	0.01
จำนวนหุ้นสามัญอยู่ต่อวงนำหนัก (หุ้น)		15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด	2,717,712	1,922,254	164,516	160,365
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	105,332	45,329	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม	-	848	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	105,332	46,177	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน - สุทธิ				
จากภาษีเงินได้	10,587	(18,965)	9,218	(13,762)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	10,587	(18,965)	9,218	(13,762)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	115,919	27,212	9,218	(13,762)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,833,631	1,949,466	173,734	146,603
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,621,440	1,827,400	173,734	146,603
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	212,191	122,066		
	2,833,631	1,949,466		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้					
รายได้ค่าบริการพยาบาล	3	50,627,623	48,032,517	7,438,892	7,558,604
รายได้จากการจำหน่ายสินค้า	3	2,227,400	2,213,311	-	-
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ	3, 5.1, 6.1, 7	4,575	5,404	4,762,444	6,024,531
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	13,447	-	39,839
อื่น ๆ	3	980,916	710,109	832,826	806,780
รวมรายได้อื่น		985,491	728,960	5,595,270	6,871,150
รวมรายได้		53,840,514	50,974,788	13,034,162	14,429,754
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่าบริการพยาบาลและต้นทุนขาย	3	35,936,829	33,970,662	5,296,413	5,273,720
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	10,337,375	10,262,187	2,388,507	2,394,226
รวมค่าใช้จ่าย		46,274,204	44,232,849	7,684,920	7,667,946
กำไรจากการดำเนินงาน		7,566,310	6,741,939	5,349,242	6,761,808
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.1	11,402	247,283	-	-
รายได้ทางการเงิน		59,164	27,549	141,623	167,583
ต้นทุนทางการเงิน		(555,560)	(661,038)	(490,030)	(616,639)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		7,081,316	6,355,733	5,000,835	6,312,752
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(1,357,659)	(1,213,686)	(41,534)	(10,851)
กำไรสำหรับงวด		5,723,657	5,142,047	4,959,301	6,301,901
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		5,300,209	4,826,564	4,959,301	6,301,901
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย		423,448	315,483		
		5,723,657	5,142,047		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18	0.33	0.30	0.31	0.40
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895	15,892,001,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพคูตีเวซการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด	5,723,657	5,142,047	4,959,301	6,301,901
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	205,792	86,916	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม	-	3,297	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	205,792	90,213	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน - สุทธิ				
จากภาษีเงินได้	31,546	(30,505)	69,312	(25,030)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	31,546	(30,505)	69,312	(25,030)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	237,338	59,708	69,312	(25,030)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,960,995	5,201,755	5,028,613	6,276,871
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,533,180	4,885,081	5,028,613	6,276,871
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	427,815	316,674		
	5,960,995	5,201,755		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพสุทิวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,081,316	6,355,733	5,000,835	6,312,752
ปรับรายการที่กระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,765,035	4,803,062	1,015,702	1,002,127
รายการตัดบัญชีสินทรัพย์	9,358	20,329	1,684	2,509
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(2,626)	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	9,395	-	8,417	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าและตัดจำหน่ายของภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย หนี้สูญและผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	9,718	633	-	21
กำไรจากการปรับลดราคาทุนให้เป็น				
มูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือ	10,269	11,776	1,520	640
รายได้ค่าบัตรสมาชิกหรือตัดบัญชีตัดจ่าย	(194,792)	(210,175)	(91,458)	(94,562)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่ามูลค่ายุติธรรมของ	-	(3,268)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	12,161	(61,975)	13,068	(62,426)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(11,402)	(247,283)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นผู้ตัดจำหน่าย	1,618	1,816	1,618	1,816
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(13,447)	-	(39,839)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5,581	6,603	4,309	(3,060)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(17,146)	(8,476)	(17,146)	(8,476)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน โครงการให้การรักษาพยาบาลตลอดชีพ	42,327	53,294	35,513	46,828
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	314,473	340,856	80,254	107,371
ค่าใช้จ่ายวันหยุดพนักงาน	50,282	(103,711)	7,081	(37,303)
รายได้ทางการเงิน	(59,164)	(27,549)	(141,623)	(167,583)
เงินปันผลรับ	(4,575)	(5,404)	(4,762,444)	(6,024,531)
ต้นทุนทางการเงิน	555,560	661,038	490,030	616,639
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	12,648,107	11,626,159	1,645,540	1,666,082

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพคูตีเวซการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,774,159)	1,803,166	(72,437)	938,812
สินค้าคงเหลือ	12,130	124,536	(14,996)	29,997
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(690,266)	6,337	(143,626)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	32,873	43,999	1,000	(87)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	259,696	(1,266,515)	(31,687)	(280,097)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,289,166	(2,510,417)	162,244	(678,620)
รายได้ค่าบัตรสมาชิกหรือค่าบริการอื่น	108,917	142,367	54,003	73,670
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	852,358	(69,279)	159,119	(37,703)
ประมาณการหนี้สิน โครงการให้การรักษาพยาบาลตลอดชีพ	(36,890)	323,414	(35,781)	296,381
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(57,956)	(82,715)	(11,711)	(23,958)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	9,322	(10,430)	1,248	573
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	12,653,298	10,130,622	1,712,916	1,985,050
เงินสดรับจากรายได้ทางการเงิน	46,267	24,186	132,217	165,926
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(492,903)	(653,606)	(515,555)	(691,928)
เงินสดรับจากการซื้อคืนภาษี	21,593	62,445	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(2,834,953)	(1,825,591)	(1,174,864)	(206,496)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	9,393,302	7,738,056	154,714	1,252,552

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง(เพิ่มขึ้น)	(360,718)	83,578	-	314
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลง	686	1,419	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลรับ	21,570	597,943	4,762,444	6,024,531
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(15,000)	(252)	(3,509,958)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	125,275	-	125,275
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(40,000)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	20,000	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง(เพิ่มขึ้น)	-	-	245,561	(501,919)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	(64,935)	(160,000)
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	102,435	3,212,343
เงินสดจ่ายซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(25)	(87)	(25)	(87)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	23,333	16,018	3,497	7,589
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(2,848,307)	(4,879,703)	(492,710)	(1,074,623)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(224,560)	(196,895)	(132,340)	(194,812)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(3,408,021)	(4,267,452)	4,423,675	3,928,653

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพเคอสิติเวทการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(8,200)	22,100	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	-	874,175	(2,319,193)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	1,476,197	-	1,500,000
เงินสกรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	5,000,000	-	5,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(5,107,467)	(193,440)	(5,107,467)	(193,440)
เงินสดจ่ายชำระเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้	-	(5,000,000)	-	(5,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(364,366)	(397,543)	(136,608)	(119,932)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,771)	(13,809)	-	-
เงินสดรับจากการเรียกชำระค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,000	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	(8,762,732)	(4,754,741)	(8,762,732)	(4,754,741)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยแก่ผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(194,109)	(226,359)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(14,425,645)	(4,087,595)	(13,132,632)	(5,887,306)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(8,440,364)	(616,991)	(8,554,243)	(706,101)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	19,666,366	4,696,212	17,332,843	2,467,290
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	11,226,002	4,079,221	8,778,600	1,761,189

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	154,457	428,152	32,789	1,309
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และ				
เงินประกันผลงานลดลง	(149,831)	(652,613)	(114,201)	(336,340)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	3,956,428	21,616	3,950,649	12,819

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพธนาคม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ														
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น														
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น														
ส่วนแบ่ง														
ผู้มีส่วนได้เสีย														
ที่ไม่มี														
รวม														
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า
ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ปรับโครงสร้างการถือหุ้น	เงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การปรับมูลค่าชุดธรรม	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	ผลต่างจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	ของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทรวม	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ผู้มีส่วนได้เสีย	ที่ไม่มี	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,693,617)	175,822	44,778,733	57,533	8,828,888	(154,022)	(171,607)	8,560,792	82,882,033	3,291,345	86,173,378
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,826,564	-	-	-	-	-	4,826,564	315,483	5,142,047
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(30,505)	85,725	3,297	58,517	58,517	58,517	1,191	59,708
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,826,564	(30,505)	85,725	3,297	58,517	58,517	4,885,081	316,674	5,201,755
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(4,767,560)	-	-	-	-	-	(4,767,560)	-	(4,767,560)
ส่วนแบ่งออกเบี่ยงจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ	-	-	-	-	-	(5,445)	-	-	-	-	-	(5,445)	-	(5,445)
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	(6,590)	-	-	-	-	-	-	-	(6,590)	(7,219)	(13,809)
- การซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(235,156)	(235,156)
- การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,700,207)	175,822	44,832,292	27,028	8,828,888	(68,297)	(168,310)	8,619,309	82,987,519	3,365,644	86,353,163

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น													
		ส่วนเกินมูลค่า				กำไรสะสม		ผลสะสมของ		ผลต่างจากการ		ผู้มีส่วนได้เสีย	
ทุนเรือนหุ้น	ผลต่างจากการ	เงินลงทุนที่สูงกว่า	จัดสรรแล้ว -	การปรับ	ส่วนเกินทุน	แปลงค่า	รวมองค์ประกอบ	รวมส่วนของ	ผู้มีส่วนได้เสีย	รวม			
ที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	ปรับโครงสร้าง	มูลค่าตามบัญชีของ	สำรอง	จากการตีราคา	งบการเงินที่เป็น	อื่นของส่วน	ผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	ส่วนของผู้			
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	การถือหุ้น	บริษัทย่อย	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุน	ที่ดิน	เงินตราต่างประเทศ	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ของผู้	ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,699,611)	175,822	47,099,526	60,542	11,372,110	(158,508)	11,274,144	87,910,184	3,552,515	91,462,699
ผลสะสมจากการปรับปรุงตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (หมายเหตุ 1.5)	-	-	-	-	-	(7,881)	-	-	-	-	(7,881)	(349)	(8,230)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - หลังปรับปรุง	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,699,611)	175,822	47,091,645	60,542	11,372,110	(158,508)	11,274,144	87,902,303	3,552,166	91,454,469
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,300,209	-	-	-	-	5,300,209	423,448	5,723,657
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	29,604	-	203,365	232,969	232,969	4,369	237,338
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,300,209	29,604	-	203,365	232,969	5,533,178	427,817	5,960,995
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(12,713,381)	-	-	-	-	(12,713,381)	-	(12,713,381)
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่													
ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													
- การซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทย่อย	-	-	-	1,582	-	-	-	-	-	-	1,582	(10,353)	(8,771)
- การลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,000	20,000
- การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(199,887)	(199,887)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,589,200	30,166,103	305,000	(2,698,029)	175,822	39,678,473	90,146	11,372,110	44,857	11,507,113	80,723,682	3,789,743	84,513,425

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงทพพิชิตเวลกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
				ผลสะสมของ				
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -	กำไรสะสม	การปรับ	ส่วนเกินทุน	รวมองค์ประกอบ	รวม	
ที่ออกและ	หุ้นสามัญ	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	มูลค่าชุดธรรม	จากการตีราคา	อื่นของส่วน	ส่วนของ	
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย		ของเงินลงทุน	ที่ดิน	ของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,589,200	30,103,179	175,822	18,181,716	70,691	2,083,944	2,154,635	52,204,552
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	6,301,901	-	-	-	6,301,901
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(25,030)	-	(25,030)	(25,030)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	6,301,901	(25,030)	-	(25,030)	6,276,871
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(4,767,560)	-	-	-	(4,767,560)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,589,200	30,103,179	175,822	19,716,057	45,661	2,083,944	2,129,605	53,713,863
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,589,200	30,103,179	175,822	24,498,891	61,862	2,083,944	2,145,806	58,512,898
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	4,959,301	-	-	-	4,959,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	69,312	-	69,312	69,312
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,959,301	69,312	-	69,312	5,028,613
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(12,713,381)	-	-	-	(12,713,381)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,589,200	30,103,179	175,822	16,744,811	131,174	2,083,944	2,215,118	50,828,130

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งภายใต้กฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ กิจการโรงพยาบาล ดำเนินการภายใต้ชื่อโรงพยาบาล 6 กลุ่ม คือ กลุ่มโรงพยาบาลกรุงเทพ กลุ่มโรงพยาบาลสมิติเวช โรงพยาบาลบี เอ็น เอช กลุ่มโรงพยาบาลพญาไท กลุ่มโรงพยาบาลเปาโล และกลุ่มโรงพยาบาลรอยัล นอกจากนี้เครือข่ายของบริษัทฯ ยังรวมถึง Wellness Clinic และธุรกิจที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์ ได้แก่ ธุรกิจห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายยาและเครื่องมือแพทย์ ธุรกิจร้านขายยาและเวชภัณฑ์ ธุรกิจโรงแรม เป็นต้น โดยบริษัทฯ มีที่อยู่จดทะเบียนเลขที่ 2 ซอยศูนย์วิจัย 7 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทได้มีการเลือกถือปฏิบัติตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (การลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19) ซึ่งทำให้กิจการไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการลดค่าเช่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ ทั้งนี้ การปรับปรุงดังกล่าวให้ใช้กับกรณีการลดค่าเช่าที่เกิดจากผลโดยตรงของสถานการณ์ COVID-19 และกลุ่มบริษัทได้รับรู้ผลกระทบสะสมของการนำการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นจำนวน 7.9 ล้านบาท และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,757	4,099	19,989	21,241
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	8,364,194	6,691,744	756,456	722,270
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	943	901	150,605	105,382
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	290,505	232,474	51,705	36,704
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	243,671	262,564	48,422	57,917
รวมลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น-สุทธิ	8,908,070	7,191,782	1,027,177	943,514

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,232	2,831	12,139	10,716
ไม่เกิน 3 เดือน	1,502	1,268	7,633	9,170
3 ถึง 6 เดือน	23	-	62	1,188
6 ถึง 12 เดือน	-	-	155	139
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	-	28
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,757	4,099	19,989	21,241
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,936,282	3,526,368	406,085	346,729
ไม่เกิน 3 เดือน	2,774,829	2,337,743	311,801	200,924
3 ถึง 6 เดือน	504,508	471,664	58,059	108,636
6 ถึง 12 เดือน	236,132	411,379	16,224	106,013
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	413,082	488,765	93,198	118,153
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	8,864,833	7,235,919	885,367	880,455
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(500,639)	(544,175)	(128,911)	(158,185)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	8,364,194	6,691,744	756,456	722,270
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	8,372,951	6,695,843	776,445	743,511

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
รายได้และต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน ตลอดจนจนบริการด้านบัญชี บริการบริหารงานสารสนเทศและบริการบำรุงรักษา	อัตราร้อยละของรายได้สุทธิหรืออัตรามาตรฐานที่ระบุในสัญญา
รายได้และต้นทุนจากการจำหน่ายและซื้อสินค้าและบริการ	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าเช่ารับและค่าเช่าจ่าย	อัตรามาตรฐานที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์ เงินกู้ยืมระหว่างบริษัทย่อยในประเทศกัมพูชาคิดอัตราดอกเบี้ยตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
บริษัทร่วม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	0.7	2.8	-	2.5
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 6)	-	-	-	209.8
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	0.3	1.1	-	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	1.5	2.2	0.2	-
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	43.5	41.6
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	249.9	206.8
รายได้ทางการเงิน	-	-	29.7	33.2
รายได้อื่น	-	-	27.0	20.4
ต้นทุนสินค้าและบริการ	-	-	222.6	181.2
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	54.8	53.3
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	8.2	15.2
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	7.9	7.7
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	15.4	12.9	8.8	5.1
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	3.1	3.2	2.5	2.3
ต้นทุนสินค้าและบริการ	37.5	26.6	33.2	22.3
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	0.8	1.0	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	15.0	18.8	9.3	9.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
บริษัทร่วม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	2.0	8.3	-	7.1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 6)	-	-	-	584.0
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	1.2	5.0	-	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	4.3	10.9	0.2	0.1
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	129.2	98.4
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	657.4	610.2
รายได้ทางการเงิน	-	-	90.9	150.1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 7)	-	-	4,761.8	5,437.2
รายได้อื่น	-	-	71.0	69.7
ต้นทุนสินค้าและบริการ	-	-	617.6	527.8
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	163.0	163.0
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	27.8	34.9
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	24.4	45.8
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	31.2	29.7	14.3	8.1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 5)	-	1.8	-	1.8
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและรายได้อื่น	9.5	11.2	7.7	6.8
ต้นทุนสินค้าและบริการ	78.3	103.2	65.4	84.4
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	2.3	2.5	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	40.5	54.4	23.1	29.0

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
บริษัทร่วม	1,031	286	-	-
บริษัทย่อย	-	-	15,981	20,675
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,726	3,813	4,008	566
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,757	4,099	19,989	21,241
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงานคลังรับ				
บริษัทย่อย	-	-	87,638	77,064
รวม	-	-	87,638	77,064
ดอกเบี้ยคลังรับและอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	62,138	27,668
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	943	901	829	650
รวม	943	901	62,967	28,318
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	943	901	150,605	105,382
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	17,660	17,718
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,018	4,083	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,018	4,083	17,660	17,718

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทร่วม	1,449	1,608	115	75
บริษัทย่อย	-	-	85,479	90,016
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,754	9,974	10,183	7,827
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,203	11,582	95,777	97,918
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	47,692	66,585
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,825	3,154	2,359	2,403
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,825	3,154	50,051	68,988
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย)				
บริษัทย่อย	-	-	2,624	3,088
รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,624	3,088
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	140,530	185,944
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	47,031	55,594	17,721	21,438
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,031	55,594	158,251	207,382
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	12,234	13,141
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,258	1,208	971	921
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,258	1,208	13,205	14,062

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมกับบริษัทย่อยระหว่างงวดสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม			30 กันยายน
	2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2564
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3,350,769	296,654	(538,329)	3,109,094
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	854,622	78,195	(102,435)	830,382
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	11,296,481	1,223,835	(349,660)	12,170,656

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่บริษัทย่อย และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นและระยะยาวระยะเวลา 3 - 8 ปีแก่บริษัทย่อย โดยคิดดอกเบี้ยสำหรับเงินให้กู้ยืมในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี และ LIBOR บวกอัตราคงที่ต่อปี และอัตราคงที่ตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย โดยมีอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นในอัตราเงินฝากประจำ ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา

ภาระค้ำประกันกับบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนเงิน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ให้กับบริษัทย่อยในต่างประเทศ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32.6	90.8	32.0	84.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.1	1.0	1.1	1.0
รวม	33.7	91.8	33.1	85.5

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	162.8	147.8	138.4	126.8
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3.4	2.9	3.4	2.9
รวม	166.2	150.7	141.8	129.7

นอกเหนือจากผลประโยชน์ระยะสั้นแล้ว ผู้บริหารจะได้รับสวัสดิการรักษาพยาบาลตามระเบียบของบริษัทฯ ที่ได้วางไว้ เช่นเดียวกับพนักงานทั่วไปของบริษัทฯ กรรมการจากภายนอกที่ไม่มีสถานะเป็นพนักงาน/ผู้บริหารตามสัญญาจ้างของบริษัทฯ จะได้รับวงเงินค่ารักษาพยาบาลจำนวน 3 ล้านบาท/คน/ปี เพื่อใช้สำหรับการรักษาพยาบาลเฉพาะในโรงพยาบาลกรุงเทพและโรงพยาบาลในเครือ

4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินลงทุนในกองทุนรวม (วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน)	508,778	507,870	75	75
เงินฝากประจำและตั๋วเงินคลัง (วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย)	1,125,772	765,056	10	10
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,634,550	1,272,926	85	85

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินลงทุนในตราสารทุน				
(วัดมูลค่าด้วยวิธีกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	460,006	400,574	232,103	145,464
เงินลงทุนในตราสารหนี้				
(วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย)	25,937	44,987	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ – สัญญาแลกเปลี่ยน				
อัตราดอกเบี้ย (หมายเหตุ 14)	137,655	157,929	137,655	157,929
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>623,598</u>	<u>603,490</u>	<u>369,758</u>	<u>303,393</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.1 เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน		งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินปันผลรับในระหว่างงวด	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2564	2563	2564	2563
เงินลงทุนโดยบริษัทฯ							
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด – กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน							
ธนาคารทหารไทยชนชาติ จำกัด (มหาชน)	ธนาคาร	91,589	-	1,770	1,770	4	1
บริษัท โรงพยาบาล เอกชล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	150	0.20	350	350	75	135
				2,120	2,120	79	136
ผลสะสมของการปรับมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุน				2,889	2,197	-	-
รวมตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด – กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				5,009	4,317	79	136
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	สายการบิน	2,100	0.85	39,466	39,466	-	1,790
ผลสะสมของการปรับมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุน				161,077	75,130	-	-
รวมตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				200,543	114,596	-	1,790

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน		งบการเงินรวม และงบเฉพาะกิจการ	
				เงินปันผลรับในระหว่างงวด			
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2564	2563	2564	2563
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด							
บริษัท ไทยจัดการรถสองล้อ จำกัด	ให้บริการจัดทำ หนังสือเดินทาง	100	0.53	531	531	-	-
บริษัท ซูพีเรียไบโอเทค โฮลดิ้ง จำกัด	การลงทุน	226	3.55	9,000	9,000	-	800
บริษัท เอ็กซ์เรย์ คอมพิวเตอร์ อูรูพงษ์ จำกัด	วินิจฉัยโรคด้วยเครื่อง เอกซเรย์	100	4.09	4,520	4,520	613	613
บริษัท อินโนสเปซ (ประเทศไทย) จำกัด	สรรหาส่งเสริม พัฒนา นวัตกรรมและ วิสาหกิจเริ่มต้น	159	7.80	12,500	12,500	-	-
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด							
				26,551	26,551	613	1,413
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นในงบการเงินเฉพาะกิจการ							
				232,103	145,464	692	3,339

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	(หน่วย: พันบาท)				
				งบการเงินรวม		และงบการเงินเฉพาะกิจการ		
				เงินลงทุน		เงินปันผลรับในระหว่างงวด		
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	
				2564	2563	2564	2563	
เงินลงทุนโดยบริษัทย่อย								
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด								
บริษัท โรงพยาบาลมหาชน จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	160	4.28	143,724	143,724	1,369	2,053	
ผลสะสมของการปรับมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน					(15,399)	(12,661)	-	-
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด					128,325	131,063	1,369	2,053

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน		งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินปันผลรับในระหว่างงวด	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2564	2563	2564	2563
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด							
บริษัท ผลิตภัณฑ์ สมน ไพร ไทย จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยาสมุนไพร	80	0.60	290	290	14	12
บริษัท ประสิทธิ์รัตน์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจมหาวิทยาลัยรังสิต	150	33.33	107,192	107,192	2,500	-
บริษัท เอเชีย แล็บบอราทอรี เซ็นเตอร์ จำกัด	บริการตรวจวิเคราะห์แลป	5	8.00	400	400	-	-
บริษัท เคนคอลลี เกมมาตรอน จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเครื่องมือ ทางการแพทย์	157	5.10	8,000	8,000	-	-
บริษัท ประชาธิปไตยรักสามัคคีขอนแก่น (วิสาหกิจเพื่อสังคม) จำกัด	แปรรูปสินค้า OTOP และการ ท่องเที่ยว	4	0.38	15	15	-	-
บริษัท โคราชเมดิคัลกรุ๊ป จำกัด	โรงพยาบาล	100	1.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท ยูบี (ไทยแลนด์) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเครื่องมือ ทางการแพทย์	8	11.00	879	879	-	-
บริษัท ยูทูโบ (ไทยแลนด์) จำกัด	บริการตรวจวิเคราะห์แลป	10	10.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท เพอเซ็ปทรา จำกัด	ให้บริการ Platform AI เพื่อ ช่วยวินิจฉัยภาพถ่ายทาง การแพทย์	4	6.52	20,000	-	-	-
				138,776	118,776	2,514	12
ผลสะสมของการปรับมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน				(39,198)	5,271	-	-
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด				99,578	124,047	2,514	12
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				460,006	400,574	4,575	5,404
เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิในงบการเงินรวม							

บริษัท ประสิทธิ์รัตน์ จำกัด

บริษัทย่อยมีสัดส่วนความเป็นเจ้าของในบริษัท ประสิทธิ์รัตน์ จำกัด ร้อยละ 33.33 แต่ไม่ได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทย่อยไม่มีอำนาจในการเข้าไปมีส่วนร่วมตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทดังกล่าวและผู้ถือหุ้นรายอื่นเป็นผู้ถือหุ้นที่มีเสียงส่วนใหญ่

5.2 เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
หุ้นกู้ - บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	45,000	45,000
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(63)	(13)
รวม	44,937	44,987
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	(19,000)	-
หุ้นกู้ - บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	25,937	44,987

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของ					
			การถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ								
บริษัท คู แอนด์ จอย จำกัด	ชำระบัญชีแล้ว	5 ล้านบาท	30.00	30.00	870	870	1,500	1,500
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 15.26 ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัทย่อยร้อยละ 9.85)	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	25.11	25.11	175,629	186,380	69,952	69,952
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ							71,452	71,452
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน							(637)	(637)
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ -สุทธิ							70,815	70,815
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยกลุ่มบริษัท					176,499	187,250		
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย								
บริษัท เชนเอร์ดี สออสปีดัล โปรคัสส์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตและจำหน่ายเวชภัณฑ์	120 ล้านบาท	47.17	47.17	744,803	739,596		
บริษัท โน โวฮิน เอ็นเฮลท์ (ประเทศไทย) จำกัด	บริการถอดรหัสพันธุกรรม มนุษย์ทั้งจีโนม	39 ล้านบาท	29.60	29.60	11,651	11,700		
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	อยู่ระหว่างชำระบัญชี	0.15 ล้าน เหรียญ สำหรับรัฐอาหรับดีแรห์ม	30.00	30.00	-	-		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมของบริษัทย่อย					756,454	751,296		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม					932,953	938,546		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.1 รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับจากบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		เงินปันผลรับ ระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ				
บริษัท คูล แอนด์ จอย จำกัด	-	(1)	-	-
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	(10,751)	4,900	-	-
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	-	184,147	-	584,042
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย				
บริษัท เชนอรัล สอสปิตอล โปรดัคส์ จำกัด (มหาชน)	22,201	58,237	-	-
บริษัท โนวัวอิน เอ็นเฮลท์ (ประเทศไทย) จำกัด	(48)	-	-	-
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	-	-	-	-
รวม	11,402	247,283	-	584,042

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
					เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับในระหว่างงวด	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	95.76	95.76	1,639,232	1,639,232	1,244,932	957,636
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	98.82	98.82	574,697	574,697	197,641	197,642
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	99.70	99.70	610,347	610,332	149,547	249,242
บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด	โรงพยาบาล	586 ล้านบาท	91.48	91.48	602,657	602,657	321,714	455,761
บริษัท โรงพยาบาลเปาโล พระประแดง จำกัด	โรงพยาบาล	105 ล้านบาท	84.00	84.00	101,868	101,868	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พัทยา จำกัด	โรงพยาบาล	280 ล้านบาท	97.27	97.27	708,993	708,993	326,818	599,166
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพระยอง จำกัด	โรงพยาบาล	400 ล้านบาท	100.00	100.00	415,020	415,020	400,000	240,000
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสมุย จำกัด	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	100.00	100.00	150,000	150,000	-	45,000
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพตราด จำกัด	โรงพยาบาล	250 ล้านบาท	99.76	99.76	245,889	245,889	49,878	59,854
บริษัท วัฒนเวช จำกัด	โรงพยาบาล	180 ล้านบาท	99.72	99.72	450,788	450,788	-	125,650
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	91.45	91.45	935,355	935,355	-	68,589
บริษัท เนชั่นเนลเฮลท์แคร์ ซิสเต็มส์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 74.02 ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 24.66)	บริการตรวจวิเคราะห์แลป	75 ล้านบาท	74.02	74.02	56,768	56,768	83,277	55,518
บริษัท ไปโอ โมเลกุลลาร์ แลบบอราทอรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	บริการตรวจวิเคราะห์แลป	10 ล้านบาท	95.00	95.00	9,502	9,502	152,000	154,375
Angkor Pisith Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	80.00	80.00	287,840	287,840	-	-
Phnom Penh Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	55 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	100.00	100.00	1,803,415	1,803,415	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
					เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับในระหว่างงวด	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
B.D.M.S. International Medical Services Co., Ltd.	ยังไม่ได้เปิดดำเนินการ	9,200 ล้านบาท	100.00	100.00	94,208	94,208	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส แอคเคาท์ติ้ง จำกัด	ให้บริการด้านบัญชี	30 ล้านบาท	100.00	100.00	30,000	30,000	-	-
บริษัท กรุงเทพประกันสุขภาพ จำกัด (มหาชน)	ประกันสุขภาพ	250 ล้านบาท	100.00	99.99	192,027	192,027	-	-
บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด	การลงทุน	1,086 ล้านบาท	100.00	100.00	1,086,000	1,086,000	190,050	162,900
บริษัท กรีนไลน์ ซินเนอร์จี้ จำกัด	บริการด้านเทคโนโลยี และสารสนเทศ	200 ล้านบาท	100.00	100.00	200,000	200,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเขาใหญ่ จำกัด	ยังไม่ได้เปิดดำเนินงาน	70 ล้านบาท	100.00	100.00	70,000	70,000	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส เทรนนิง จำกัด	บริการจัดฝึกอบรม	1 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท ประสิทธิภาพพัฒนา จำกัด (มหาชน)	การลงทุน	1,108 ล้านบาท	98.62	98.62	9,266,929	9,266,692	874,341	1,311,196
บริษัท เปาโลเมดิค จำกัด	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	100.00	100.00	3,622,872	3,622,872	400,000	300,000
บริษัท เปาโล สมุทรปราการ จำกัด	โรงพยาบาล	42 ล้านบาท	93.65	93.65	1,737,706	1,737,706	78,666	78,666
บริษัท การแพทย์สยาม จำกัด	โรงพยาบาล	100 ล้านบาท	85.71	85.71	939,775	939,775	68,571	60,000
บริษัท ศูนย์การแพทย์ไทย จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	201 ล้านบาท	99.76	99.76	887,131	887,131	-	-
บริษัท กรุงเทพพรีเมียร์ นายหน้าประกันภัย จำกัด	นายหน้าประกัน	20 ล้านบาท	100.00	100.00	20,000	20,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด	โรงพยาบาล	1,500 ล้านบาท	100.00	100.00	1,500,000	1,500,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร จำกัด	โรงพยาบาล	800 ล้านบาท	100.00	100.00	799,930	799,930	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพขอนแก่น จำกัด	โรงพยาบาล	1,500 ล้านบาท	100.00	100.00	1,500,000	1,500,000	-	-
บริษัท สหแพทย์เกษิษฐ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	42.86 ล้านบาท	87.05	87.05	551,318	551,318	26,117	18,655

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับในระหว่างงวด			
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท ธนบุรี เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (ถือหุ้นโดย บริษัทฯ ร้อยละ 35.01 ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อย ร้อยละ 29.02)	โรงพยาบาล	193.8 ล้านบาท	35.01	35.01	451,942	451,942	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสุราษฎร์ จำกัด	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000,000	1,000,000	-	-
BDMS Inter Pte. Ltd.	อยู่ระหว่างชำระบัญชี	0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	100.00	100.00	6,721	6,721	-	-
N Health Asia Pte. Ltd.	การลงทุน	3.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	100.00	100.00	116,655	116,655	-	-
บริษัท สมิติวเวช ชลบุรี จำกัด	โรงพยาบาล	800 ล้านบาท	100.00	100.00	800,000	800,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพิษณุโลก จำกัด	โรงพยาบาล	800 ล้านบาท	100.00	100.00	800,000	800,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสนามจันทร์ จำกัด	โรงพยาบาล	3,655 ล้านบาท	100.00	100.00	3,655,000	3,655,000	146,200	219,300
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ตอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	โรงพยาบาล	3,610 ล้านบาท	100.00	100.00	3,610,000	3,610,000	-	-
บริษัท กรุงเทพ เซฟดริค จำกัด	การลงทุน	1,010 ล้านบาท	100.00	100.00	1,010,000	1,010,000	-	-
S.R. Property Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านดอลลาร์	49.00	49.00	101	101	-	-
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านดอลลาร์	49.00	49.00	101	101	-	-
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านดอลลาร์	49.00	49.00	88	88	-	-
บริษัท กรุงเทพเฮลิคอปเตอร์ เซอร์วิสเชส จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 87.25 ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัทย่อยร้อยละ 12.75)	บริการขนส่งทางอากาศ	400 ล้านบาท	87.25	87.25	350,858	350,858	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับในระหว่างงวด			
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงราย จำกัด	โรงพยาบาล	600 ล้านบาท	100.00	100.00	600,000	600,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเมืองราช จำกัด	โรงพยาบาล	1,300 ล้านบาท	100.00	100.00	1,300,000	1,300,000	52,000	78,000
บริษัท บีดีเอ็มเอส จัดการทรัพย์สิน จำกัด	บริหารทรัพย์สิน	10 ล้านบาท	100.00	100.00	10,000	10,000	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส เวลเนส คลินิก จำกัด	ศูนย์การแพทย์ ด้านเวชศาสตร์ ชะลอวัยและฟื้นฟู สุขภาพ	12,600 ล้านบาท	100.00	100.00	12,600,000	12,600,000	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส เวลเนส รีสอร์ท จำกัด	โรงแรม	600 ล้านบาท	100.00	100.00	600,000	600,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					58,002,733	58,002,481	4,761,752	5,437,150
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(4,838)	(4,838)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					57,997,895	57,997,643		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่ที่ถือโดยบริษัทย่อย

ในระหว่างปี 2564 บริษัทย่อยได้ลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละของ การถือหุ้นโดย กลุ่มบริษัท
บริษัท สมวรรณ เฮลท์ จำกัด	พาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการแพทย์ ทางไกลด้านผิวหนังและความงาม	50	57.46

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	81,313,253	13,780,218
ซื้อเพิ่ม	2,700,662	378,509
โอนเข้า	5,429	10,645
จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(38,192)	(9,490)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,174,089)	(782,073)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	189,171	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	79,996,234	13,377,809

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้บัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,314,807	862,806
ผลสะสมจากการปรับปรุงตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน (หมายเหตุ 1.5)	(37,055)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - หลังปรับปรุง เพิ่มขึ้น	3,277,752	862,806
ลดลง	154,457	32,789
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(65,002)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	(361,641)	(124,332)
	<u>3,005,566</u>	<u>771,263</u>

10. สินเชื่อระยะสั้น

วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่เบิกใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 วงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้เบิกใช้ มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สกุลเงินบาท	22,055 ล้านบาท	21,569 ล้านบาท
สกุลเงินเหรียญสหรัฐ	2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,203	11,582	95,777	97,918
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,306,390	3,064,046	328,369	311,971
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,825	3,154	50,051	68,988
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	572,573	556,513	63,149	90,156
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และเงินประกันผลงาน	664,917	814,748	126,573	240,774
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,559,908	4,450,043	663,919	809,807

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	6,107,467
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(5,107,467)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,000,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลาของสัญญาเงินกู้					จำนวนเงินคงเหลือ (ล้านดอลลาร์สหรัฐ)		จำนวนเงินคงเหลือ (ล้านบาท)	
เริ่ม	สิ้นสุด	วงเงิน	การชำระคืนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (%)	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ก.พ. 2557*	ม.ค. 2564	20 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	ทุก 6 เดือน	อัตราคงที่	-	3.3	-	107.5
เม.ย. 2560	เม.ย. 2567	1,000 ล้านบาท	เมื่อสัญญาครบกำหนด	อัตราคงที่	-	-	1,000.0	1,000.0
มิ.ย. 2563	มิ.ย. 2565	2,000 ล้านบาท	เมื่อสัญญาครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว	-	-	-	2,000.0
มิ.ย. 2563	มิ.ย. 2567	3,000 ล้านบาท	เมื่อสัญญาครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว	-	-	-	3,000.0
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					-	3.3	1,000.0	6,107.5

*ในเดือน มกราคม 2561 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเปลี่ยนเงินกู้ยืมสกุลเงินเหรียญสหรัฐ จำนวน 16.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นสกุลเงินบาท จำนวน 515.8 ล้านบาท ซึ่งสัญญาดังกล่าวครบกำหนดแล้วในเดือนมกราคม 2564

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ได้ระบุข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 หนี้สินตามสัญญาเช่าประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5,010,330	5,314,286	872,156	974,895
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดบัญชี	(1,746,707)	(1,852,593)	(245,786)	(265,277)
รวม	3,263,623	3,461,693	626,370	709,618
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(179,335)	(319,831)	(55,606)	(126,883)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,084,288	3,141,862	570,764	582,735

14. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้และตัดจำหน่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	14,593,850
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	1,618
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	14,595,468
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี หุ้นกู้	(3,099,744)
	<u>11,495,724</u>

ยอดคงค้างของหุ้นกู้ของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

เลขที่หุ้นกู้	ระยะเวลาของหุ้นกู้		จำนวน หน่วย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา ดอกเบี้ยต่อปี (%)	จำนวนเงินคงเหลือ (ล้านบาท)	
	วันที่ ออกจำหน่าย	วันครบกำหนด				30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	BDMS228A	6 ส.ค. 2555				6 ส.ค. 2565	500,000
BDMS228B	8 ส.ค. 2555	8 ส.ค. 2565	100,000	100	4.50%	100	100
BDMS233A	14 มี.ค. 2556	14 มี.ค. 2566	4,000,000	4,000	4.63%	4,000	4,000
BDMS235A	10 พ.ค. 2556	10 พ.ค. 2566	1,000,000	1,000	4.39%	1,000	1,000
BDMS256A*	25 มิ.ย. 2558	25 มิ.ย. 2568	2,000,000	2,000	3.95%	2,000	2,000
BDMS266A	24 มิ.ย. 2559	24 มิ.ย. 2569	3,000,000	3,000	2.99%	3,000	3,000
BDMS222A	8 ก.พ. 2560	8 ก.พ. 2565	2,500,000	2,500	2.97%	2,500	2,500
BDMS242A	8 ก.พ. 2560	8 ก.พ. 2567	1,500,000	1,500	3.46%	1,500	1,500

*บริษัท ฯ เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยสำหรับหุ้นกู้ BDMS256A กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปีเป็นด้วยอัตราดอกเบี้ยลอยตัวบวกอัตราคงที่ต่อปี

หุ้นกู้มีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การจ่ายปันผล การจำหน่ายจ่ายโอนทรัพย์สิน เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยน เงินตราต่างประเทศ (หมายเหตุ 12)	-	7,206	-	7,206
รวมหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	7,206	-	7,206

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2563	4,768	0.30
รวมเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563		4,768	0.30
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564	8,740	0.55
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564	3,973	0.25
รวมเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564		12,713	0.80

17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	840,663	483,995	56,034	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(195,777)	(2,101)	(19,272)	(11,515)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	644,886	481,894	36,762	(11,515)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,600,014	1,060,773	69,873	(1,291)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(242,355)	152,913	(28,339)	12,142
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	1,357,659	1,213,686	41,534	10,851

18. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	มากกว่า 5 ปี
ภาระผูกพันตามสัญญา						
- สัญญาเช่าที่ดินและอาคาร	3	-	-	-	-	-
- สัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงานและบริการอื่น	421	200	39	52	8	-
- สัญญาเพื่อจัดหาและซ่อมบำรุง เครื่องมือทางการแพทย์	264	64	-	-	-	-
- สัญญาค่าก่อสร้างและตกแต่งอาคาร	595	4	-	177	-	-
รวม	1,283	268	39	229	8	-

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยทำสัญญาเช่าพื้นที่กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมภายในอาคารกำหนดระยะเวลา 5 ปี ตั้งแต่วันที่ 28 พฤษภาคม 2553 และได้ต่อสัญญาต่อไปอีกจนถึงวันที่ 27 มกราคม 2567 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

บริษัทย่อยทำสัญญาเช่าพื้นที่กับบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมภายในอาคารกำหนดระยะเวลา 5 ปี ตั้งแต่วันที่ 16 มีนาคม 2560 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 433 ล้านบาท และเฉพาะของบริษัทฯ จำนวน 144 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ เช่น ค่าใช้จ่ายสาธารณสุขโรคและการปฏิบัติตามสัญญา

20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่จัดทำให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน และได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ คณะกรรมการบริหาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานดำเนินงานสองส่วนงาน คือ ธุรกิจโรงพยาบาลและธุรกิจอื่นที่ประกอบกิจการที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์ ได้แก่ ธุรกิจห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ ธุรกิจผลิตยา ธุรกิจผลิตน้ำเกลือและธุรกิจร้านขายยาและเวชภัณฑ์ ให้บริการจัดการและบริหารทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องในธุรกิจโรงพยาบาล จัดจำหน่ายสินค้าเวชสำอางค์ บริการทางด้านบัญชี บริการด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศ บริการจัดฝึกอบรม และนายหน้าประกัน ซึ่งส่วนงานดำเนินงานทั้งสองส่วนงานนี้มีลักษณะเชิงเศรษฐกิจที่คล้ายคลึงกัน กล่าวคือ กลุ่มลูกค้าส่วนใหญ่ของส่วนงานต่างๆ เป็นกลุ่มเดียวกัน วิธีการให้บริการและการบริหารจัดการของส่วนงานต่างๆ มีความใกล้เคียงกัน

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการภายใต้เขตภูมิศาสตร์ทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ

เนื่องจากส่วนงานธุรกิจ โรงพยาบาลเป็นส่วนงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงานซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีสัดส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานทั้งหมดทั้งส่วนงานดำเนินงานและส่วนงานภูมิศาสตร์ ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและภูมิศาสตร์แล้ว

กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

21. เครื่องมือทางการเงิน

21.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

21.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในกองทุนรวม (วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน)	-	509	-	509
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ – สัญญา แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	138	-	138
- เงินลงทุนในตราสารทุน (วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	334	-	126	460
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	38	325	363
ที่ดิน	-	39,558	-	39,558

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ – สัญญา แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	138	-	138
- เงินลงทุนในตราสารทุน (วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	205	-	27	232
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	304	438	742
ที่ดิน	-	5,464	-	5,464

22. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564